
Дене шынықтыру нұсқаушысының 2023 - 2024 оқу жылына арналған ұйымдастырылған іс-әрекеттің 

перспективалық жоспары 

  

Білім беру ұйымы: «Бөбек лүпілі» жеке меншік балабақшасы 

Топ: ересек «Балауса» тобы 

Балалардың жасы: 4 жастан 

Жоспардың құрылу кезеңі: ақпан айы, 2023-2024 оқу жылы. 

 

Айы Ұйымдастырылған іс-

әрекет 

Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері 

Ақпан Дене шынықтыру - балалардың денесін үйлесімді дамыту, спорттық, қимылды ойындарға, 

спортпен айналысуға қызығушылықты арттыру; 

- дене сапаларын: күш, жылдамдық, төзімділік, ептілік, икемділікті 

қалыптастыру; 

- негізгі қимыл түрлерін: жүру мен жүгіруді, секіру мен лақтыруды, қағып 

алуды, еңбектеу мен өрмелеуді, жеке мәдени-гигиеналық дағдылары 

жетілдіру; 

- дене шынықтыру жаттығуларын орындауға қызығушылықты ояту, 

салауатты өмір салтын ұстануға тәрбиелеу; 

- әртүрлі ұлттық қимылды ойындарға, жарыс сипатындағы ойындарға 

қызығушылыққа баулу; 

- ойын барысында, спорт жабдықтарын қолдануда қауіпсіздікті сақтау. 

Лақтыру, домалату, қағып алу: заттардың арасымен доптарды, 

құрсауларды бір-біріне домалату; заттарды қашықтыққа лақтыру (3,5–6,5 

метрден кем емес), оң және сол қолымен көлденең қойылған нысанаға (2–

2,5 метр қашықтықтан), 1,5 метр қашықтықта тігінен қойылған (нысана 



ортасының биіктігі 1,5 метр) нысанаға лақтыру; допты бір-біріне 

төменнен және бастан асыра лақтыру (1,5 метр қашықтықта), қағып алу; 

допты кедергілер арқылы бастан асыра екі қолымен және бір қолымен 

лақтыру (2 метр қашықтықтан); допты жоғары лақтыру және екі қолымен 

қағып алу (қатарынан 3–4 рет). 

Жалпы дамытушы жаттығулар. 

Кеудеге арналған жаттығулар. 

Екі қолды белге қойып, оңға-солға бұрылу (жылдам және бір қалыпты). 

Оңға, солға еңкею, шалқаю. Тұрған қалыпта екі аяқ бірге (алшақ), алға 

еңкейіп, қолдың саусақтарын аяқтың ұшына жеткізіп, заттарды қою және 

жоғары көтеру. Тізерлеп отырып, допты өзінен айналдыра домалату. Бір 

аяқты жоғары көтеріп, жоғары көтерілген аяқтың астынан затты бір 

қолдан екінші қолға беру. Отырған қалыпта екі аяқты жоғары көтеру, бүгу 

және жазу, төмен түсіру. Екі аяқты айқастырып, отыру және тұру. 

Тізерлеп тұрып, алға еңкею және артқа шалқаю, екі аяқты кезек бүгу және 

жазу, көтеру және түсіру. Қолына зат ұстап, шалқасынан жатып, қолды 

созу және осы қалыпта етпетінен бұрылып жату. Етпетінен жатқан 

қалыпта иықтарын, басын, қолдарын алға созып көтеру. 

Спорттық жаттығулар. 

Шанамен сырғанау: төбешіктен сырғанау; бір-бірін сырғанату, шанамен 

төбешікке көтерілу, төбешіктен түскенде тежеу. Мұз жолмен өз бетінше 

сырғанау. 

Шаңғымен жүру: шаңғымен бірінің артынан бірі жүру; ересектердің 

көмегімен шаңғыны киіп, шешу. 

Қимылды ойындар. 

Қимылды ойындарға қызығушылықты дамыту. Таныс ойындарды 

ұйымдастыруда бастамашылдық, дербестік танытуға баулу. Ойындарда 



физикалық қасиеттерді (жылдамдық, күш, шыдамдылық, икемділік, 

ептілік) дамыту. Қимылды ойындарда жетекші рөлді орындауға үйрету, 

ойын ережелерін саналы түрде сақтауға баулу. Доптармен, 

секіргіштермен, құрсаулармен ойындарда балалардың белсенділігін 

дамыту. 

Дербес қимыл белсенділігі. 

Балалардың доптармен, қозғалатын ойыншықтармен, құрсаулармен 

ойындарын қолдау, дене шынықтыру құралдарын, спорттық және 

қимылды ойындарға арналған атрибуттарды пайдалануға ынталандыру. 

Балаларды педагогпен бірге жаттығуларды орындауға, қимылды 

ойындарға қатысуға тарту. Балалардың жас және жеке ерекшеліктерін 

ескере отырып, ағзаға түсетін салмақты реттеу. Ауа-райының 

жағдайларын ескеріп, таза ауада балалардың қимылдарды орындауы үшін 

жағдайлар жасау. 

Салауатты өмір салтын қалыптастыру. 

«Денсаулық - зор байлық» сөзінің мәнін түсіну, өзінің жасаған 

ісәрекетінің ағзаға әсерін, тістерді тазалаудың пайдасын, суық тимеудің 

алдыналуға болатынын түсіну. Салауатты өмір салты туралы ұғымдарды 

кеңейту. 

Мәдени-гигеналық дағдыларды жетілдіру. 

Тамақтану әдебін сақтау. Тамақты асықпай шайнау, асхана құралдарын 

(қасық, шанышқы), майлықты дұрыс қолдану, тамақтанып болғаннан 

кейін ауызды шаю. 

Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдылары. 

Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдыларын: өз бетінше киіну мен шешінуді, 

тісін тазалауды жетілдіру. Киімдерді жинау, ілу, ересектің көмегімен 

оларды 



тазалау, құрғату. Бейнелеу әрекетінен соң құтыларды, қылқаламдарды 

жуу, үстелді сүрту. 

Сауықтыру-шынықтыру шаралары. 

Шынықтырудың барлық түрлерін, жалпы және жергілікті су шараларын 

жүргізу: дымқыл шүберекпен сүртіну, аяқтарды, денені шаю, әрбір 

тамақтанғаннан кейін ауызды шаю. Жалпақ табандылықтың алдын-алу 

үшін түрлі жолдармен, жылы күндері шөптің, құмның үстімен жалаң аяқ 

жүру. Қимылдауға ыңғайлы, жеңіл киіммен желдетілген бөлмеде дене 

жаттығуларын орындау. Тыныс алу жолдарын шынықтыру. 

 


